



# סגולה לשלום

סגולת הצדיק מטשפנט זי"ע א

**אבי זי"ע** [הרה"ק רבי מנחם נחום מטשפנט], אמר: מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר בליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואם אין לו סיפור ממונו, שידבר לפחות משולחנותיו הקדושים ומספסלי בית מדרשו.

**"ונספר וגו' לו ויפתר לנו"** (בראשית מא יב).

פעם אחת בא אל אדוני אבי [הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט] צוקלה"ה רענדאר אהו, וסיפר לו שהאדון שלו רוצה לדחותו מארענדע קודם חג הפסח.

## תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט



## דרכו של רבינו זי"ע לפעול ישועה ע"י סיפור

היה אבי ז"ל יושב ודיבר סיפורי מעשיות כל עת התנצלותו, וקודם צאתו שאל 'רבי מה תשובתי על זה?', אמר לו אבי 'כבר עשית לך טובה, לך שלום'.

עירן קדישין, לקוטים דף נג

### השלמות וציונים

וקם, אפילו שבע פעמים יפול צדיק ממדרגתו אך על כל פנים נשאר בבחינת 'מלאך'. זה פירוש הגמרא (מועד קטן ז') 'אם הרב דומה למלאך ה' צבאות' וכו', רצה לומר כשאפילו נופל ממדרגתו ח"ו עכ"פ נשאר בבחינת עומד דומה למלאך, 'תורה יבקשו מפיהו' כי נקרא גם כן רבו צדיק. 'ואם לאו' פירוש שהנפילה שלו הוא עד מדרגה התחתונה ר"ל, שלא ישר אפילו בבחינת עומד, 'אל יבקשו תורה מפיהו, ולכן הצדיקים הראשונים כשהיו צריכים להיטיב לעולם היה על ידי תורה ותפלה, כי העולם היה בבחינת גדלות, אבל עכשיו שהעולם בבחינת קטנות, לכן כשצריך הצדיק להיטיב לעולם אינו רק סיפורי מעשיות דברים פשוטים. זה פירוש הפסוק 'אחות לנו קטנה' (שיר השירים ח ח), כי אחות נקרא כנסת ישראל, כשישראל הם בבחינת קטנות וישראלים אין לה' היינו חכמה ובינה, 'מה נעשה לאחותנו' במה יכול הצדיק לעשות טובה לכנסת ישראל. רק 'ביום שידובר בה' הצדיק סיפורי מעשיות בזה עושה טובה לה.

והתחילה ללמוד הלימודים להיות ראש הכומרים, ואכן עשו אותה לראש הכומרים, אמנם ערלית הוא ערלית ובדיוק בזמן שהיתה צריכה לדרוש דרשה פעם בשנה אחוזה חבלי לידה, ועל הבימה אמרה 'מזל טוב, מזל טוב, וכשסיים ר' שלום הסיפור באו לבשר לה'מאור עינים' ואמרו 'מזל טוב מזל טוב, המקשה לילך נושע'. וראה בספר סיפורי נפלאות מגדולי ישראל (דף רפב) שהביא סיפור זה בגירסה קצת שונה, ובס' כנסת ישראל (לקוטים, עמ' טז) שהובא סיפור זה על מרח"ק זי"ע עם הרה"ק רבי מרדכי מטשערנאביל זי"ע.

ראה שם מה שביאר בזה מרח"ק זי"ע את הכתוב "כי שבע יפול צדיק וקם" (משל כו טז) וזה לשונו: יש ב' בחינות, א' בחינת עומד וזהו בחינת מלאך. ב' בחינת הולך זהו בחינת צדיק, ובה גדול האדם מן המלאך. ועוד יש בחינת נפילה ח"ו, בחי' א' שנפל ממדרגה שלו עד למטה ח"ו, ובחינה ב' כי צריך תמיד להיות בבחינת הולך, אבל אם הוא נופל ממדרגת הולך ולא נשאר רק בבחינת עומד זה גם כן נפילה אצלו ר"ל, רק צדיק נקרא. זה פירוש הכתוב "שבע יפול צדיק

1 וראה עוד בענין דרכו והנהגותיו של רבינו בזה בס' אוצר ישראל השלם, (ערך רבינו אות ה), מפי הרה"ח ר' זלמן בריזל ז"ל בשם אביו הרה"ח ר' דוד'ל ריישער ז"ל, שפעם אחת היה המאור עינים' [מטשערנאביל] זי"ע עם ר' שלום פראהבישט זי"ע ביחד באיזה כפר, ובאו להזכיר לה'מאור עינים' מקשה לילה, אזי עשה המאור עינים' פדיון נפש, לקח חבית ועל החבית נתן חתיכת עץ, ולקח מאות קאפיקעס והניחם על העץ לפי השם על כל העץ, ור' שלום עבר על ים והזיז העץ ונפלו כל הקאפיקעס, אזי לקח שוב המאור עינים' הקאפיקעס וסידרם על העץ, ורבי שלום עבר על ים שנית והזיז העץ ונפלו הקאפיקעס, ור' שלום פחד מהקפדה של המאור עינים' [אז] התבטא בזה הלשון: 'איני מבין, עכשיו אתם נמצאים בהפך ונמצא חבית ועץ עם קאפיקעס, אולם מה אתם עושים במקום שאינו נמצא, וכי המקשה לילך ילך מהעולם ח"ו ביתיים'. שאל אותו המאור עינים': 'נו, מה אתה אומר?' ענה רבי שלום 'מספרים סיפור נושעים'. וסיפר ר' שלום זי"ע כי היה פעם איזה ערלית שהיתה לה ראש טוב, ועברה כל השולעס והגעמיניועס (בתי הספר והגמינסיות), והיתה רוצה להיות ראש הכומרים, והיות כי נקבה אינה יכולה להיות ראש הכומרים, לכן התחפשה כמו זכר

### הנהגות השבוע

**הכנעת הקליפות וכבוד הבורא**  
יח. ויחפלה חפלה קצרה שהיא 'תפלה לך', ואחר-כך יאמר 'אין פאלקינו כו'. ויב'עלינו לשבח' הוא מְכַבֵּעַ הַקְּלִפוֹת מֵאֵה, וְמוֹרֵם [כְּבוֹד] הַבּוֹרָא יִתְבַּרַּע עַד אֵין סוֹף.

**צניעה ורחמים**  
כתב מן החיד"א בספר עבודת הקדוש (קשר גודל סימן כא אות 4) בזה הלשון: יאמר 'קוה' כו', 'אין כאלקינו כו'. ומשמתי כפי הפשט, 'אין כאלקינו' כנגד בבל, דבוכדנצר גור שישתחוו לצלם. 'אין כאדוננו' נגד מדי, דאחשורוש מכתרו להמן לעבדים. 'אין כמלכנו' כנגד יון, דאלכסנדרוס מלך בכל העולם. 'אין כמושיענו' נגד עשו, דזקן כי קצרתו עכ"ל. ובסידור בית יעקב להיעב"ץ כתב: הכוונה באמירת הקטורת, שלא יתאחוז החיצונים בשפע הייורד ואנו מסלקים חיותם על ידי "א סממני הקטורת. ותכוין לקשר כל העולמות יחד. ע"כ. [עיי"ש עוד מה שכתב על אמירת 'עלינו לשבח'].

### וְאָרְטֵ הַשְּׁבוּעַ

**מנהג לשנות מי דבש עם שמן זית בזאת חנוכה**  
זכורני כי ברוזין היה מנהג לשנות בשלחן הטהור בזאת חנוכה מי דבש (מעד) עם שמן זית מצלוחית השמן שעמדה על השלחן, מזוג לכל אחד ככוס שלפניו, ואמר [הרה"ק רבי אברהם יעקב מסאדיגורא זי"ע]: זאת באמת הכוונה של זאת חנוכה שמן זית עם מי דבש (מעד). וזכורני בילדותי אצל אבי הק' צוק"ל היה מנהג זה חוב גדול. מנהג זה היה עוד אצל הרה"ק ר' שלום [מפראהבישט] זצ"ל, רק אח"כ כשכבר היה יין לא היו צריכים משקה זה. אמת ליעקב, זאת חנוכה תרכ"ח

